
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 9Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos dos Processos n° 2021/1424857 e 
2022/99246;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor KLEBER EDUARDO CARDOSO PALHETA, Id. Fun-
cional nº 4022/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado 
na Coordenadoria de Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 02 de maio a 31 de maio de 2022, referente ao tri-
ênio 13 de junho de 2013 a 12 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 755668

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 069/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1342967 e, ainda, o Lau-
do Médico nº. 85458,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora IOLANDA MARIA MORAES VIEIRA, Id. Funcional 
nº. 5146810/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada 
na Gerência de Desenvolvimento e Atenção ao Servidor, no período de 
18/11/2021 a 02/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 755627

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2022-SEPLAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO – SEPLAD, inscrita no CNPJ sob o nº 35.747.782/0001-01 CON-
TRATADA: INSTITUTO AOCP, inscrito no CNPJ sob o nº 12.667.012/0001-53
OBJETO:Planejamento, organização, realização, processamento e resulta-
do fi nal para homologação de Concurso Público para seleção de candidatos, 
visando o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para 
seleção de Praças ao Quadro Permanente do Corpo de Bombeiros Militar 
do Pará, assim como toda e qualquer logística necessária à execução dos 
serviços, conforme especifi cações contidas no Termo de Referência - Anexo 
I, do Edital de Concorrência nº 002/2021.
VIGÊNCIA: 27/01/2022 a 26/01/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UO: 91101
AÇÃO: 04.122.1508.8240 – Planejamento e Seleção de Pessoas do Estado
Natureza da Despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros – PJ
Valor estimado: R$ 2.420.310,50
 Fonte: 0101000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022
ORDENADORA DE DESPESA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração/SEPLAD

Protocolo: 755257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N° 012/2020
  A Secretária Adjunta de Modernização e Gestão Administrativa, designada 
através do Decreto Governamental do dia 16 de junho de 2020 publicado no 
DOE nº 34.256 de 17 de junho de 2020 e, no uso das atribuições delegadas 
pela PORTARIA Nº 02/2019 – GS - SEPLAD de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, alterada pela PORTARIA Nº 206/2020 – GS-
SEPLAD, publicada no DOE nº 34.316, e após recomendação e constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório pela 
Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, conforme Manifestação 
Jurídica em conformidade com Manifestação Jurídica nº 037/2022/CJUR/
SEPLAD (seq.344 e 345) e despacho do Controle Interno (seq.347), 
respectivamente, resolve:
 HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 012/2020, processo PAE 
nº 2020/363503, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 

no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para os Órgãos e Entidades 
do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém 
(Ananindeua, Belém, Benevides,  Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa 
Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, 
Redenção, Capanema, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí, de acor-
do com as normas e diretrizes estabelecidas no edital, à empresa abaixo 
relacionada:

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. QTD. VLR.
UNT.

VLR.
TOTAL

EMPRESA: NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI, CNPJ: 37.170.992/0001-05
1 204762/4 AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO) GARRAFÃO 282.069 7,30 2.059.103,7
3 35512/7 AGUA MINERAL, 24 GRANADAS C/ 300ML CAIXA 22.009 10,50 231.094,50
5 5024/5 AGUA MINERAL, 500ML. GARRAFA 67.015 1,01 67.685,15

 
VALOR TOTAL R$ 2.357.883,35

1. O fornecimento acima será realizado no período de 12 (doze) meses, 
durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
2. Ao Pregoeiro e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento 
e demais providências cabíveis.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 31 de janeiro de 2022.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
SECRETÁRIA ADJUNTA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO ADMINISTRATIVA

Protocolo: 755475

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DGL/SRP 

N° 012/2020
  A pregoeira, após análise das propostas fi nanceiras e documentações de 
habilitação contidas nos autos do processo licitatório nº 2020/363503, na 
modalidade P.E SRP nº 012/2020, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de ÁGUA MINERAL NATURAL, para os Ór-
gãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropo-
litana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  Marituba, Santa Bárbara 
do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Marabá, 
Altamira, Cametá, Redenção, Capanema, Parauapebas, Breves, Itaituba e 
Tucuruí, e de acordo com as normas e diretrizes estabelecidas no edital.
RESOLVE:
Adjudicar o procedimento licitatório, conforme Art. 46 do Decreto Estadual 
nº 534, de 04 de fevereiro de 2020, em favor da empresa abaixo relacio-
nada.
 

REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO OBJETO UND. QTD. VLR.
UNT.

VLR.
TOTAL

EMPRESA: NR PEREIRA COMÉRCIO DE ÁGUA EIRELI, CNPJ: 37.170.992/0001-05

1 204762/4 AGUA MINERAL, 20L(SIST. DE COMODATO) GARRAFÃO 282.069 7,30 2.059.103,70

3 35512/7 AGUA MINERAL, 24 GRANADAS C/ 300ML CAIXA 22.009 10,50 231.094,50

5 5024/5 AGUA MINERAL, 500ML. GARRAFA 67.015 1,01 67.685,15

 

 VALOR TOTAL 
DA ATA R$ 2.357.883,35

         

Belém-PA, 20 de janeiro de 2022.
Maria Angélica S. de Souza
Pregoeira

Protocolo: 755465

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 070/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/96968 de 25/01/2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor ELIELTHON CORRÊA DOS SANTOS, Id. Funcional nº 
5961501/1, ocupante do cargo de Fiscal de Obras, a viajar para Tucuruí/
PA, no período de 01 a 03 de fevereiro de 2022, a fi m de supervisionar 
os serviços de Manutenção Predial para implantação da Estação Cidadania 
naquele Município, lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Ad-
ministração.


